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Tjänsteskrivelse Utredning ändrad skolorganisation för 
grundskolor i Hyltebruks tätort 

Förslag till beslut 
Barn- och ungdomsnämnden föreslår Kommunfullmäktige att principiellt besluta om en förändrad 
skolorganisation för grundskolorna F-6 i Hyltebruks tätort. Förändringen innebär att år F-3 har 
skoltillhörighet Elias Fries skola och år 4-6 har skoltillhörighet Kråkbergsskolan. 
 
Barn- och ungdomsnämnden föreslår Kommunfullmäktige att ge Barn- och ungdomsnämnden i 
uppdrag att fatta de följdbeslut som krävs för att kunna verkställa en förändrad skolorganisation. 

Beskrivning av ärendet 
Barn- och ungdomsnämnden (2023-10-09) gav Barn- och ungdomsförvaltningen uppdrag att utreda 
möjligheten att genomföra en organisationsförändring av grundskolorna i Hyltebruks tätort grundat på 
ändrad stadieindelning av Kråkbergskolan och Elias Fries skola. Ärendet ska redovisas senast 2024-
12-31.  
Förändringen skulle innebära att åk 1–4 går på Elias Fries skola och åk 5–7 på Kråkbergskolan. Åk 8–
10 går fortsatt på Örnaskolan. Uppdraget utgick från den ändring av Skollagen 2010:800 gällande 10-
årig grundskola från augusti 2026 som regeringen föreslagit. 
Den föreslagna förändringen i Skollagen 2010:800 gällande 10-årig grundskola saknar riksdagsbeslut 
och uppdraget utgår därför från gällande stadieindelning åk F-3 och åk 4–6. 
 
Syftet med en förändrad skolorganisation är att skapa en mer likvärdig grundskola som ger eleverna 
lika förutsättningar för att lyckas med sin skolgång och därigenom förbättra måluppfyllelsen på 
skolorna. Att få ökad behörighet bland personalen och fördelarna med personal som är utbildade för 
samma stadienivå ger även ökad måluppfyllelse för eleverna.   Syftet är även att möta 
Skolinspektionens kritik som påtalade att elever från Elias Fries skola undervisas i för många ämnen 
utanför sin egen skolenhet och strider mot Skollagen. Att undervisas i slöjd, idrott, hemkunskap och 
moderna språk på annan skolenhet ökar även kostnader för internturer med skolbuss, ökar 
personalresurser som åker med internturerna samt förlänger elevernas skoldag med extra tid. 
Ytterligare ett syfte är att locka eleverna att vara inskrivna längre på våra fritidshem. Samordnade 
fritidshem med åldersanpassade aktiviteter går att organisera vid en förändrad skolorganisation. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Ekonomiska effekter avser minskade transportkostnader och bättre utnyttjande av lokaler, vilket 
sänker hyra och driftkostnader. Investeringar i personalens kompetens kan innebära initiala kostnader, 
men ger långsiktiga vinster i undervisningskvalitet och elevresultat. Ökad inskrivning i fritidshem 
bidrar dessutom till skolornas ekonomiska stabilitet. 
 
 

http://www.hylte.se/
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Handlingar i ärendet 

Utredning ändrad skolorganisation för grundskolor i Hyltebruks tätort 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 
 
 
Ulf Nilsson  
Barn- och ungdomschef  
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